ДЕПУТАТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Муравьёва-Амурского ул , д. 19, г. Хабаровск, 680002
Тел. (4212) -47 52 19. Факс (4212) 47 44 57

E-mail: duma@duma.khv.ru, http://www.duma.khv.ru

c?f/P. MVf /®-£АМ-.#уе.

О награжденииПочетной грамотой

г -\
На№ пт Председателю Законодательной

Думы Хабаровскогокрая

С.Л. Луговскому

УважаемыйСергей Леонидович!

Федеральное государственное казенное образовательное учреждение

высшего образования «Дальневосточный юридический институт Министерства

внутренних дел Российской Федерации» старейшее и единственное высшее

учебное заведениесистемы МВД России на Дальнем Востоке нашей страны с 1921
года готовит квалифицированных сотрудников для органов внутренних дел,

которые с честью выполняют свой служебный долг: обеспечивают общественный

порядок, стоят на защите законных прав и интересов граждан.

За годы своего существования учебное заведение подготовило и выпустило

более 35 тыс. специалистов, из них более 2-х десятков стали руководителями

различных силовых структур, с присвоением звания «генерал». Более 500
выпускников получили государственные награды, в их числе В.И. Марченко,

получивший звание «герой России» (посмертно). Выпускников вуза можно

встретить на руководящих постах региональных и муниципальных органов

Хабаровского края.

Долгие десятилетия Дальневосточный юридический институт Министерства

внутренних дел Российской Федерации тесно связан со всеми социально-

экономическими процессами Хабаровского края, принимает активное участие в

законотворческой и просветительской деятельности. Институт является одним из

центров патриотической работы в крае, в том числе со школьной молодежью, при

участии которого открываются кадетские классы, ведется активная

профилактическая, профориентационная и другая деятельность, которая

способствует правильному формированию подрастающих поколений.

На основании вышеизложенного прошу Вас поддержать моё ходатайство о

награждении Дальневосточного юридического института Министерства

внутренних дел Российской Федерации Почётной грамотой Законодательной

Думы Хабаровского края за большой вклад в социально-экономическое развитие

края и активное участие в просветительской деятельности.

Докладчиком на заседании постоянного комитета Думы по вопросам

государственного устройства и местного самоуправления и Думы при

рассмотрении вопроса о награждении Почётной грамотой выступит депутат

U 1 У о U 1 МЛИтогопыс документы Дуыы\6СОЗЫВ\Пнсьиа\р1ЯП0 291018 01 nib0l.doc _,. . ,. _.. ,т т„„„ пт1 ' v — — Ошсчигано в ООО «Эффект» Закш л-209 Тира* \'W

Законодательной Думы Хабаровского края Лариков Владимир Сергеевич.

Вручение Почётной грамоты, в случае принятия положительного решения, прошу

поручить Ларикову Владимиру Сергеевичу.

B.C. Лариков

МЛИтогошс документы Думы'* сошп'ПисьмаpiMno 291018 01 mbOl.doc